关于开展2025-2026学年第一学期
学生教材选订工作的通知

各位同学：
根据《三明学院教材管理实施细则（修订）》（明院办发〔2023〕24号）规定，“国家统编的思想政治理论课教材、马克思主义理论研究和建设工程重点教材以及新生第一学期所使用的教材由学校统一采供，其他教材可由学生自主选订。”为确保2025-2026学年第一学期学生选订教材工作有序完成，切实保障教学质量，现将有关事项通知如下：
一、时间与折扣
（一）时间
教材选订时间为2025年7月4日—7月8日，逾期未操作选订视为无需通过学校订购教材。
（二）折扣
通过学校订购的教材，除上级规定的国家统编思想政治理论课教材外，境外进口教材按教材定价92%结算，其余教材按教材定价76%结算。
二、教材选订
（一）查看预选教材清单及操作选订
同学可登录“畅想谷粒学生端”APP查看预选教材清单，并操作教材选订（操作说明见附件）。应谨慎操作教材选订，所有选订教材（除学籍异动与课程免修外）均不退订，提交前请再次核对确认，避免错订、漏订。
（二）查看正式公布的教材选用目录
教材选用目录将在学院网站上公布。未通过学校统一订购教材的，同学应采取自购等方式确保使用课程指定的正式出版教材（版本/ISBN号应一致），以免影响学业。
三、注意事项
（一）国家统编的思想政治理论课教材、马克思主义理论研究和建设工程重点教材为指定购买教材，其余教材可按需选订。
（二）“畅想谷粒学生端”APP中预选教材清单上的标价为预估原价。由于教材换版、加印等原因，教材预估价与正式出版定价可能存在误差，以正式发放教材定价为准。
（三）由于各大出版社教材版本更新较快，个别教材可能因缺货、改版等原因出现临时更换教材的情况，前期已选订的教材将直接替换为更换后的教材。
[bookmark: _GoBack]（四）下学期开学报到当日，三明高等教育书店有限公司（图书代办站）将组织教材发放。请以班级为单位统一缴费并领取教材，具体安排另行通知。

附件：学生选订教材操作说明

教务处
2025年7月4日
1

附件
学生选订教材操作说明
一、下载
扫描二维码下载，或登录手机应用市场，搜索“畅想谷粒学生端”进行下载（操作APP已更改，请重新下载，原为“畅想谷粒”，现为“畅想谷粒学生端”。特别说明：使用鸿蒙系统的手机可在卓易通下载和使用畅想谷粒学生APP）。
[image: ][image: ]
二、注册登录认证
（一）打开“畅想谷粒学生端”APP，用手机号完成注册（已在“畅想谷粒”APP注册认证的学生，请直接登录）。
[image: ]
（2） 注册完成后登录，点击用户名旁“未认证”图标进入认证信息页面，填写后等待认证通过（务必如实填写认证信息，否则认证不通过；如果认证失败，请认真检查所填写信息是否有误）。

[image: faea0fa691829b0cbc199b05ed64962][image: 083ec359b79dc860c8aa5c4bea1b834][image: ]

重要提示：登录（或注册认证）后请先核对班级信息，如遇班级信息出错，请暂停操作下一步教材选订，并将错误情况向学院教学秘书报告，待错误信息修改后再操作选订。

三、教材选用
点击教材服务，页面上方点进“教材选用”，勾选需要预订的教材，点击生成订单（我校未开通在线付款功能，不需要在线支付）。
如不需预订教材，可点击无需订书（注：即使点击无需订书，思政课、马工程等统订教材，学校还是会统一购买）。
          [image: 6642aba8082dde4ef6168531e3ab4be][image: 7e7cc80c269bcb14e7d14a07f9b799f]

四、我的订单
在提交成功的弹窗中点击“确定”按钮，或者在“教材服务”页面点击“教材订单—已预订”查看已预订的教材信息（注：若需取消教材预定，仅限选书期间操作，选书截止后则无法操作）。
[image: ]

image4.png
FRFINE
4896217
@ sk

@ 0O @ =

BOTE  BOBE  EmER Ey

BREaaT

B #wfEs

KS5%2

@ mmin

Ho gzl SR

image5.png
{ERIAE

FBIFIME >

image6.png
HE

2]

FHS

HRFE

FRESFE

FmBR R *

T+

HER

{ERINE

IMERLTH

- _J
RETEER
SR (EHF)

2385 (EHE) 4

image7.jpeg
YIRS

TR EELW D

8 & B & 2

EmiT GEibe BRI BAN B/ EE

R & % 8 =

EEE LT OHREM WFRS  Helth

© mamsE® >

image8.jpeg
< PR

O fERmF

Ri2fRE3: 101000Q

fERmEF (B105R)

O
fEEM ¥92.00
O mHE
w2 101005Q
M (5B1048)
e
o
f5EM ¥148.00
O E¥®HBE
Ri2fRE3: 1026003
= E¥H&Y (B
=X T
O BOO
f&EM ¥ 88.00

O MB5HES

O #i&

#E >

x1

#E D>

x1

x1

image9.jpeg
10:30

< AT
BT (SIbE SINEN
O BFHZF
ﬂiiﬁ’é"”"*

i

:E:‘g&uuut
(%, B—T)

SEE: ¥ 36.00

O FESH  ¥001

ol T @

BRK

FRAMEE

x1

¥ 0.01

BUHIRIT

x1

¥ 0.01

image1.png

image2.png
Q SRR © M

I’;::I_.“ AR -
nE

K #r#r#16 (@ Shandong Imagination Cloud... € HR

image3.png
DB

FEMAP BT RKS

WRAFNES

WRARIER RRER

BEMRAME (FOESDI0 R (BLEE)

|raNEE